4.7 Em caso de desistência de um dos candidatos selecionados, a comissão passará ao próximo nome da lista de 

classificados segundo os critérios deste edital. 

5 DO VALOR DAS BOLSAS 

Parágrafo único - A bolsa assegurará auxílio financeiro ao professor beneficiado. O valor mensal da bolsa 

corresponde a R$ 765,00 (setecentos e sessenta e cinco reais). 

6 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

6.1 Os casos omissos a este edital serão resolvidos pela Diretoria de Ensino de Graduação. 

6.2 A contratação dos supervisores está condicionada à aprovação do projeto institucional do Pibid submetido à 

CAPES.